No.110421101801-1/2

お得意様各位

２ ０ １ １ 年 ４ 月
三木プーリ株式会社
営 業 本 部

電磁クラッチ・ブレーキ電源装置発売と機種統合のご案内

拝啓  貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

電磁クラッチ・ブレーキ電源装置ＢＥＷモデルを新製品として発表します。新ＢＥＷモデルはＥＵの
有害化学物質規制ＲｏＨＳ指令に適合し、無励磁ブレーキを中心とした幅広くご利用いただけるベー
シックモデルです。これに伴い、対環境適合の難しい一部従来機種を新製品への移行対象機種として、
機種統合を図らせていただきます。

今後も、お客様のご要望にお応えする製品ラインアップに努めてまいりますので、より一層のご愛顧
のほどよろしくお願い申し上げます。

尚、不明な点、詳細については、お手数ですが弊社営業担当にお問い合わせください。    敬具

１．新発売製品

型式 整流方式 出力電圧仕様（ ）内は入力仕様 販売価格

ＢＥＷ－２Ｇ DC45V(AC100V)･DC90V(AC200V) ￥２，６６０，－

ＢＥＷ－４Ｇ
半波整流

DC45V(AC100V)･DC90V(AC200V)･DC180V(AC400V) ￥５，２００，－

ＢＥＷ－１Ｒ DC45V(AC100V 半波)･DC90V(AC100V 全波) ￥６，５４０，－

ＢＥＷ－２Ｒ DC90V(AC200V 半波)･DC180V(AC200V 全波) ￥５，４５０，－

ＢＥＷ－４Ｒ

半波・

全波整流

共用 DC180V(AC400V 半波)･DC360V(AC400V 全波) ￥６，５４０，－

※詳細仕様・寸法などはカタログをご請求ください。

販売開始予定 ２０１１年４月２１日

２．機種統合対象製品

型式
適応クラッチ

・ブレーキ
主な仕様（ ）内は入力仕様

ＢＥ－０５ 出力 DC24V (AC100･200V)・トランス降圧・全波整流・容量 25W

ＢＥ－１０ 出力 DC24V (AC100･200V)・トランス降圧・全波整流・容量 50W

ＢＥ－２０ 出力 DC24V (AC100･200V)・トランス降圧・全波整流・容量 100W

ＢＥ－４０

電磁クラッチ

・ブレーキ全般

出力 DC24V (AC100･200V)・トランス降圧・全波整流・容量 200W

ＢＥＲ－０５ 出力 DC24V (AC100･200V)・トランス降圧・全波整流・リレー内蔵２出力・容量 25W

ＢＥＲ－１０ 出力 DC24V (AC100･200V)・トランス降圧・全波整流・リレー内蔵２出力・容量 50W

ＢＥＲ－２０

電磁クラッチ

・ブレーキ

ユニット 出力 DC24V (AC100･200V)・トランス降圧・全波整流・リレー内蔵２出力・容量 100W

ＢＥＺ－１０ 出力 DC21.5V (AC100･200V)・トランス降圧・全波整流・容量 56.6W

ＢＥＺ－２０

ツース

クラッチ専用 出力 DC21.5V (AC100･200V)・トランス降圧・全波整流・容量 114W

ＢＥＷ－２Ｈ 出力 DC45V(AC100V)･DC90V(AC200V)・半波整流・容量 90W(AC200V)

ＢＥＷ－４Ｈ 出力 DC45V(AC100V)･DC90V(AC200V)･DC180V(AC400V) ・半波整流・容量 180W(AC400V)

ＢＥＷ－２ＨＲ 出力 DC90V(AC200V)・半波整流・リレー内蔵・容量 90W(AC200V)

ＢＥＷ－１Ｆ 出力 DC90V(AC100V)･DC180V(AC200V)・全波整流・容量 360W(AC200V)

ＢＥＷ－２Ｆ

無励磁

ブレーキ

出力 DC90V(AC100V)･DC180V(AC200V)・全波整流・容量 180W(AC200V)

※詳細仕様・寸法などは資料をご請求ください。

改廃予定 ２０１２年１２月２０日受注分まで

No.110421101801-2/2

３．機種統合対象製品の後継機種一覧

■ＢＥモデル－励磁クラッチ・ブレーキ利用

統合対象品名 ＣＢサイズ 販売価格 → 後継機種品名 備考 販売価格

ＢＥ－０５ ＃０２～＃０５  １５，６１０ → ＢＥＳ－２０－０５  １５，０００

ＢＥ－０５ ＃０６～＃１０  １５，６１０ → ＢＥＳ－２０－１０  １５，０００

ＢＥ－１０ ＃１２～＃１６  ２１，６６０ → ＢＥＳ－２０－１６  １５，０００

ＢＥ－２０ ＃２０  ２７，９５０ → ＢＥＳ－２０－２０  １５，０００

ＢＥ－２０ ＃２５  ２７，９５０ → ＢＥＳ－４０－２５  ２３，０００

ＢＥ－４０ ＃２５  ３６，３００ → ＢＥＳ－４０－２５  ２３，０００

■ＢＥモデル－無励磁ブレーキ利用

統合対象品名 Ｂサイズ 販売価格 → 後継機種品名 備考 販売価格

ＢＥ－０５ ＃０１～＃１０  １５，６１０ → ＢＥＳ－２０－７１  １５，０００

ＢＥ－１０ ＃１２～＃１６  ２１，６６０ → ＢＥＳ－２０－７２  １５，０００

ＢＥ－２０ ＃１８～＃２５  ２７，９５０ → ＢＥＳ－２０－７３  １５，０００

■ＢＥＲモデル

統合対象品名 ＣＢサイズ 販売価格 → 後継機種品名 備考 販売価格

ＢＥＲ－０５ ＃０２～＃０５  ３５，８２０ → ＢＥＳ－２０－０５ ２台使用 １５，０００

ＢＥＲ－０５ ＃０６～＃１０  ３５，８２０ → ＢＥＳ－２０－１０ ２台使用 １５，０００

ＢＥＲ－１０ ＃１２～＃１６  ４２，８３０ → ＢＥＳ－２０－１６ ２台使用 １５，０００

ＢＥＲ－２０ ＃２０  ５７，８４０ → ＢＥＳ－２０－２０ ２台使用 １５，０００

ＢＥＲ－２０ ＃２５  ５７，８４０ → ＢＥＳ－４０－２５ ２台使用 ２３，０００

■ＢＥＺモデル

統合対象品名 Ｃサイズ 販売価格 → 後継機種品名 備考 販売価格

ＢＥＺ－１０ ＃１２～＃１５  ２８，９２０ → ＢＥＳ－２０－５１  １５，０００

ＢＥＺ－１０ ＃２１～＃２５  ２８，９２０ → ＢＥＳ－２０－５２  １５，０００

ＢＥＺ－２０ ＃３１～３２  ３５，２１０ → ＢＥＳ－２０－５３  ２３，０００

■ＢＥＷモデル

統合対象品名 備考 販売価格 → 後継機種品名 備考 販売価格

ＢＥＷ－２Ｈ    ２，６６０ → ＢＥＷ－２Ｇ   ２，６６０

ＢＥＷ－４Ｈ    ５，２００ → ＢＥＷ－４Ｇ   ５，２００

ＢＥＷ－２ＨＲ    ５，４５０ → ＢＥＷ－２Ｒ   ５，４５０

ＢＥＷ－１Ｆ 入力ＡＣ１００Ｖ   ５，５７０ → ＢＥＷ－１Ｒ   ６，５４０

ＢＥＷ－１Ｆ 入力ＡＣ２００Ｖ   ５，５７０ → ＢＥＷ－２Ｒ   ５，４５０

ＢＥＷ－２Ｆ 入力ＡＣ１００Ｖ   ３，２７０ → ＢＥＷ－１Ｒ   ６，５４０

ＢＥＷ－２Ｆ 入力ＡＣ２００Ｖ   ３，２７０ → ＢＥＷ－２Ｒ   ５，４５０

■ＢＥＨモデル

統合対象品名 販売価格 → 後継機種品名 販売価格

ＢＥＨ－２０Ｎ １１３，５００ → ＢＥＨ－２０Ｇ ９０，８００

ＢＥＨ－２０Ｎ－１ １１３，５００ → ＢＥＨ－２０Ｇ－１ ９０，８００

■ＢＥＪモデル

統合対象品名 販売価格 → 後継機種品名 販売価格

ＢＥＪ－１０－□  ４９，６１０ → ＢＥＨ－１０Ｇ ５４，６００

ＢＥＪ－１０－□－１  ４９，６１０ → ＢＥＨ－２０Ｇ－１ ９０，８００

※ＢＥＨ・ＢＥＪモデルについては、２０１０年４月をもって改廃をすでにインフォメーションさせていただきましたが、

この場をお借りして、再度インフォメーションさせていただきます。

以上